BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 865/TCHQ-TXNK
V/v xác định trị giá tính thuế
	Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu

Trả lời công văn số 0179/HQBRVT-TXNK ngày 26/01/2011 của Cục Hải quan Bà Rịa Vũng Tàu về việc xác định trị giá tính thuế mặt hàng Xe ôtô 07 chỗ ngồi, hiệu Hyundai Santafe dung tích xi lanh 1998cc, số tự động, 01 cầu, động cơ điezel, mới 100% xuất xứ Hàn Quốc, sản xuất năm 2010 nhập khẩu tại tờ khai số 12/NK/KDO/C511 ngày 17/08/2010 thuộc Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Cái Mép. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Về vấn đề nêu trên, ngày 18/01/2011 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 267/TCHQ-TXNK. Do đó, yêu cầu Cục Hải quan Bà Rịa Vũng Tàu kiểm tra thực tế hồ sơ lô hàng nhập khẩu, hồ sơ khiếu nại của doanh nghiệp (tài liệu giải trình của doanh nghiệp nộp đúng theo quy định) để xác định trị giá tính thuế đúng quy định tại Nghị định 40/2007/NĐ-CP ngày 16/3/2007 của Chính phủ, Thông tư 40/2008/TT-BTC ngày 21/5/2008 của Bộ Tài chính, Quyết định 1636/QĐ-TCHQ-KTTT ngày 17/8/2009 của Tổng cục Hải quan và các văn bản hướng dẫn của Tổng cục Hải quan về giá tính thuế.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ